АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» октября 2022                                                                               № 394

	Об  условиях приватизации                объектов, находящихся                   в собственности Пионерского сельского поселения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001             № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», статьей 5 Решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 12.05.2022 № 06-нд «О порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Пионерского сельского поселения», решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 30.11.2021 № 42 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Пионерского сельского поселения на 2022 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать продажу муниципального имущества, включенного        в Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности Пионерского сельского поселения на 2022 год, согласно приложению 1.
2. Определить условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению 2.
3. Отделу финансов и имущественных отношений Пионерского сельского поселения:
3.1 выступить организатором аукциона по продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления;
[bookmark: _GoBack]3.2 разместить информационное сообщение о продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.torgi.gov.ru/ не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи муниципального имущества.
4. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить его размещение в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.torgi.gov.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела финансов и имущественных отношений Пионерского сельского поселения.

Глава  Пионерского
сельского поселения

                                           М.В. Юрьев

Приложение 1
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 13.10.2022 № 394

Объекты, находящиеся в собственности Пионерского сельского поселения, подлежащие приватизации

1. Здание Бойлерная, назначение: нежилое, площадь 36,3 кв.м, адрес: Камчатский край, р-н Елизовский, Елизовское шоссе №6, кот.12 км, кадастровый номер: 41:05:0101083:133, год завершения строительства 1995.

Приложение 2
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 13.10.2022 № 394

Условия приватизации муниципального имущества

	Способ приватизации
	Аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене

	Начальная цена имущества
	220 000,00 (двести двадцать тысяч) рублей, начальная цена имущества установлена в соответствии с отчетом об оценке от 07.06.2022 № 140/22, подготовленным ООО «Камчатский центр независимой оценки»

	Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»)
	5 % от начальной цены имущества, что составляет 11 000,00 (одиннадцать тысяч) рублей

	Размер задатка
	20 % начальной цены имущества, что составляет 44 000,00 (сорок четыре тысячи) рублей